
Olbramovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 48.984804N, 16.402398E

Nadmořská výška: 200 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 1 722 ha

Počet obyvatel: 1 149 PSČ: 671 76

Adresa URL: www.mestys-olbramovice.cz

Památky a zajímavosti Olbramovice
Vedle historických budov kostela sv. Jakuba, radnice z poloviny 16. století a fary, je v obci řada památkově
chráněných soch:Boží muka z 16. století před kostelem sv. Jakuba většího s vinařskými symboly na
podstavci ( vinařský kosíř a rýč ), Boží muka u silnice na Mor. Krumlov, barokní sloup s Pannou Marií a
dítětem před radnicí, socha sv. Jana Nepomuckého na náměstí, Mariánský sloup. V obci byly
prováděny také vykopávky, které doložily osídlení oblasti v starší době bronzové. Archeologické
nálezy na kopci Leskouně potvrzují osídlení v pozdní době kamenné.Římskokatolická fara je barokní
stavba z druhé poloviny 17. století

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2399/olbramovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 00:06:28


